
Onsdag d. 28/7 2010  
I dag var vinden igen i ryggen. Eureka satte sin 
nye gennakker alene uden storsejl og skred 
langsomt og stateligt af sted ned gennem 
Kalmarsund. Vi satte både spiler og storsejl, og 
selv om vi startede noget senere, overhalede vi 
Eureka et stykke før broen. I nærheden af 
Kalmar dukkede der pludselig en lavtflyvende 
skarv op fra nowhere, med landingsstellet ude 
ς det vil sige, at benene var strakt frem, og den 
havde direkte kurs mod Freddys skaldede isse, 
som den åbenbart troede, var en pæl, den 
kunne lande på. Ca. 1 meter før den nåede sit 
mål, opdagede den sin fejltagelse ς flaksede 
forvirret og skvattede i vandet et par meter 
bag båden. Det så virkelig komisk ud! Freddy 
har åbenbart et eller andet med de flyvende 
elementer for tiden! 
På et tidspunkt kom der også fræsende en 
motorbåd forbi os ς vi genkendte den som 
ƎňǊǎŘŀƎŜƴǎ έǳƘŜƭŘǎōňŘέΦ  

Vi passerede Kalmar i fin stil og så ind til slottet, som vi i Borgholm havde fået at vide var så lille ς eller 
Borgholm så stort ς at hele slottet kan ligge på gårdspladsen i Borgholm. 
Vi havde en pragtfuld sejltur, men kort før vi nåede Kristianopel, hvor vi overnatter i dag, begyndte det at 
stænke fra oven, og vi skyndte os at tage spileren ned, for ikke at få den våd ς vi smider den nemlig ned i 
køjen gennem forlugen. De små stænk blev hurtigt til kraftig regn, som varer ved endnu. Sidst vi var i 
Kristianopel var her ikke et øje ς det er her til gengæld nu. Der var stort set ingen ledige pladser i havnen, 
så vi ville lægge os udvendigt, men blev dirigeret ind i havnen af en af de to gamle kanutter, der er 
henholdsvis havnefoged og havnefogedlærling ς jeg kan ikke finde ud af hvem, der er hvem. Vi blev så 
dirigeret ind på en meget smal plads ved siden af bunkerpladsen, så Magda sad i spænd op af den bøje, der 
ƳŀǊƪŜǊŜǊ ōǳƴƪŜǊǇƭŀŘǎŜƴΣ ǎň Ǿƛ ƳňǘǘŜ ƘŀǾŜ Ŝƴ ƪƭǳŘ ƛƳŜƭƭŜƳΦ ±ƛ Ŧƛƪ ƘƧŋƭǇ ǘƛƭ ŦƻǊǘǄƧƴƛƴƎ ŀŦ έƪŀƴǳǘǘŜƴέ ς det 
foregik i silende regn. Jeg var så inde og betale havnepenge og fik af den gamle kanut at vide, at der skam 
var meget service inkluderet i havnepengene ς jeg skulle bare sige til, så ville han komme og skrubbe mig 
på ryggen, når jeg skulle i bad. Han bad mig også være påpasselig med at Bellmans snor var stram og 
holdbar nok ς han kunne se på halen, at det var en farlig kamphund! Sagt mens Bellman blev klappet og 
kælet. Jeg forlod den vittige herre, og gik ned og kaldte Eureka over radioen, og de mente, de ville være 
fremme om en time. Jeg gik tilbage til havnekontoret og spurgte kanutten, om han troede, vi kunne finde 
plads til en 38-fods båd, vi fulgtes med ς ƻƳ ŘŜƴ ƳňǎƪŜ ƪǳƴƴŜ Ŧň ƭƻǾ ŀǘ ƭƛƎƎŜ Ǉň ōǳƴƪŜǊǇƭŀŘǎŜƴ ƛ ƴŀǘΦ έIǾƻǊ 
ǎǘƻǊ ǎŀƎŘŜ Řǳ ŘŜƴ ǾŀǊέ ōƭŜǾ ƧŜƎ ǎǇǳǊƎǘ ς έоу ŦƻŘέ ǎǾŀǊŜŘŜ ƧŜƎ ς έ5Ŝǘ ǾŀǊ ƎƻŘǘ ŦƻǊ ƘǾƛǎ ŘŜƴ ǾŀǊ ƳƛƴŘǊŜ ƪǳƴƴŜ 
det sandelig ikke lade sig gøre ς ƴǳ ƪŀƴ ŘŜǘ ƭƛƎŜ Ǝň ŀƴέ έ¢ŀƪέΣ ǎŀƎde jeg. Da hr. kanut havde hjulpet med at 
fortøje Eureka, da hun nåede frem en time senere, sagde han så til mig ς έbňΣ ŜǊ Řǳ ǎň ǘƛƭŦǊŜŘǎΚέ 
Vi havde egentlig tænkt os, at vi ville have nået en tur ind og se kirken, men det må vente til i morgen ς det 
regner for meget til at gå ud mere end højest nødvendigt. Mens vi ventede på Eureka så vi pludselig et 
mærkværdigt syn ς en mand og en flatcoated retriever på et surfbræt, som manden padlede fremad med 
en åre. Hunden havde redningsvest på ς det havde manden ikke. De forsvandt ud af havnehullet og vi tabte 
dem af syne, så vi ved ikke, hvor de sejlede hen, men spøjst så det ud! 
Vi havde aftalt at grille, og det var vejret jo ikke lige til, men vi satte ŎƻōΩŜƴ på bordet i cockpittet, så det gik 
alligevel, og vi fik som sædvanligt en hyggelig aften. 
Dagens distance blev 43,99 sømil. 
 



 
Spilersejlads. 



 
Spilersejlads. 



 
Eureka med gennakker. 

 

 
Vi passerer Kalmar. 



 
Grønt fyr ved Kalmar. 

 

 
Vi passerer Kalmar. 



 
Kalmar slot. 

 

 
Mærkværdigt syn ς mand og hund padler af sted på et surfbræt! Kristianopel. 



 
Regnvejr i Kristianopel 

 

 
Så grilles der! Kristianopel. 



Torsdag d. 29/7 2010  
Tidlig i morges flyttede Eureka hen på en 
plads, der var blevet ledig, så 
bunkerpladsen kunne blive fri. Der kom 
en lille dansk motorsejler, med en mand, 
der skældte sin kæreste huden fuld ς den 
eneste, der foretog sig noget kritisabelt 
var ham selv, så det var ret pinligt!  
I dag har igen budt på en dejlig sejlads ς 
denne gang til Karlskrona. Eureka sejlede 
uden om ς ind ved Drottningeskär og 
YǳƴƎǎƘƻƭƳŜƴΣ ƳŜƴǎ Ǿƛ ǘƻƎ έŘŜƴ 
ǎŋŘǾŀƴƭƛƎŜέ ǘǳǊ ƛƴŘ ǾŜŘ [ňƴƎǀǊŜƴ ƻƎ ŦƻǊōƛ 
Torhamn. Det var Möcklösund-broen, 
Eureka ville undgå ς der er 18 m fri højde, 
og det mente de var for lidt, men det er 
jo rigeligt til Magda ς heldigvis! Vi kom 
derfor først, og der var noget mere 
optaget end på opturen. Igen var det lidt 
irriterende, at det nu er blevet muligt at 
reservere havnepladser på forhånd, for 
selv om mange må sejle forgæves, er der 
ŀƭǘƛŘ ǘƻƳƳŜ ǇƭŀŘǎŜǊ Ǉň ŘŜ έǊŜǎŜǊǾŜǊŜŘŜέΣ 

når vi når aften, og det var også tilfældet her. Eureka fik dog heldigvis plads lige ved siden af os. 
 

 
Flot pynt ved bovsprydet på lille svensk båd. Karlskrona. 



 

 
Karlskrona ς det store kystvagt- og miljøskib ligger her endnu. 

 
Fredag d. 30/7 2010  
Overliggerdag i Karlskrona.  
Henning og Freddy var en tur på cykel i byen til to forskellige båd-udstyrsforretninger. Vores Vindex er 
nemlig faldet ned ς vi vidste godt den sad løs. Freddy købte en smart bøjekrog, man kan hægte på med 
ōňŘǎƘŀƎŜƴΣ ƻƎ ǎƻƳ έƭňǎŜǊέΣ ƻƎ ǎƻƳ Ƴŀƴ ǎň ƪŀƴ ǳŘƭǄǎŜ ƛƎŜƴ ƳŜd bådshagen. Den skal vi bruge både til bøjer 
og til Y-bommene, så vi ikke behøver at hænge ned og tråde agterfortøjningen. Freddy fotograferede et par 
steder under vejs. Inger Lis og jeg var på gå-ben op og købe ind. Vi skulle også hæve kontanter, og ledte op 
og ned af gaden efter en hæve-automat. Til sidst fandt vi én lige uden for Hemköp, hvor vi skulle handle! 
Vi kom i tanke om, at Jacob med familie, skulle på campingferie ved Karlskrona, så vi sms`ede, og sørme jo 
ς de var lige i nabolaget, og har været her på cykel, for at besøge os. Ida er blevet frisk igen, men man kan 
stadig se sporene af skoldkoppe-invationen.  
Familien plejer at campere på Dragsö, men der var optaget, så der kan de først komme ind om et par dage 
og må bo på en mindre attraktiv plads så længe. 
Jacob måtte en tur i gummibåden og ro en tur med både Ida og Magnus. Magnus var meget forarget over, 
at han ikke kunne få en tur i den store båd, men det må han have til gode. Han er meget optaget af, at der 
ligger en vandscooter på terrassen på den husbåd, der ligger her på vores bro ς den ville han sikker også 
gerne have en tur på. 
Her til aften, da Bellman og jeg gik tur, kunne vi konstatere, at der var fritgående kaniner på græsplænen 
ved huset med drageporten ς og da vi var på vej tilbage til havnen, så vi også nogle kaniner på tank-
stationens område. At Bellman var helt elektrisk af jagtiver borger for, at det ikke var fordi, jeg så syner ς de 
var heller ikke hverken hvide eller lyserøde, men grå! 



 
Karl XI på torvet i Karlskrona. 

 

 
Koncerthusteateret, Karlskrona. 



 
Magnus, Ida og Laura i cockpittet i Karlskrona. 

 

 
Magnus. 



 
Ida. 

 

 
Jacob og Magnus på ro-tur. 


